Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 52/2021                                                       São Luís, março de 2021.

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no PA 335/2000,

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição da

Comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores deste Tribunal,

R E S O L V E

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Avaliação de

Desempenho dos Servidores deste Tribunal os seguintes membros:

I - Membros Titulares:

a) JOSÉ DE RIBAMAR DE SOUSA CHAGAS JÚNIOR,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotado na Coordenadoria de Gestão de
Pessoas, na função de Presidente da Comissão;

b) ELAINE MORAES PACHÊCO, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas;

c) JANDILMA TEREZA GOMES FERREIRA, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, lotada no Gabinete da Presidência;

d) ELMA SANDRA PENHA MOREIRA RODRIGUES, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, lotada no Setor de Assessoramento Jurídico da

Diretoria-Geral;

e) ANA CÉLIA FERREIRA MENDES, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, lotada na Secretaria de Administração;

II - Membros Suplentes:

a) JOSIANE MARIA MIRANDA SILVA CALVET, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas,

que substituirá o Presidente José de Ribamar de Sousa Chagas Júnior em suas

ausências e impedimentos legais;

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
b) RENATA SILVA DIAS, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, que substituirá

Elaine Moraes Pachêco em suas ausências e impedimentos legais;
c) ALLAN CARLOS DE SOUZA MARQUES, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, lotado no Gabinete da Presidência, que substituirá

Jandilma Tereza Gomes Ferreira em suas ausências e impedimentos legais;

d) JOSÉ ARTUR SOUSA DOS REIS FILHO, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, lotado no Setor de Assessoramento Jurídico da

Diretoria-Geral, que substituirá Elma Sandra Penha Moreira Rodrigues em suas
ausências e impedimentos legais;

e)TATIANA DE MORAIS LACERDA, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, lotada na Secretaria de Administração, que substituirá Ana Célia

Ferreira Mendes em suas ausências e impedimentos legais.

Art. 2º. Revogar a Portaria GP nº 475/2018.

Art. 3º Esta Portaria produzirá efeitos a contar da data de sua
publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste Tribunal.

                                    JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm

		2021-03-02T20:50:26-0300
	JOSE EVANDRO DE SOUZA:30816326